4001/2011 (Α’ 179), όπως 
ισχύει, υπέρ του Φορέα Αδειοδότησης, υπολο´ίζεται 
επί τη ³άσει αξίας 60 €/MW μέ´ιστης ισχύος παρα´ω-
´ής. Η ανώτατη αξία του εφάπαξ τέλους ορίζεται στον 
Κανονισμό Βε³αιώσεων και, σε κάθε περίπτωση, δεν 
δύναται να είναι με´αλύτερη των δώδεκα χιλιάδων 
(12.000) ευρώ.

2. Για την υπο³ολή αίτησης ´ια τροποποίηση Βε³αί-
ωσης ή Βε³αίωσης Ειδικών έρ´ων ή Άδειας Παρα´ω´ής 
Ηλεκτρικής Ενέρ´ειας εντός κύκλου υπο³ολής αιτήσεων, 
το ύψος του τέλους ορίζεται στο ένα πέμπτο (1/5) του 
ποσού που προκύπτει από την παρά´ραφο 1 με ανώτατο 
όριο τα δύο χιλιάδες τετρακόσια (2.400) ευρώ.

Ειδικά σε περίπτωση αίτησης ́ ια τροποποίηση Βε³αί-
ωσης ή Βε³αίωσης Ειδικών Έρ´ων ή Άδειας Παρα´ω´ής 
Ηλεκτρικής Ενέρ´ειας ´ια αύξηση της μέ´ιστης ισχύος 
παρα´ω´ής πέραν του 10% της αρχικά ανα´ραφείσας 
στη Βε³αίωση, Βε³αίωση Ειδικών Έρ´ων ή στην Άδεια

[...]

α) Για τη χορή´ηση αρχικής Βε³αίωσης κατά το άρθρο 
11, το ύψος του τέλους ορίζεται ανά μονάδα ονομαστι-
κής μέ´ιστης ισχύος παρα´ω´ής της αίτησης σε με´α³άτ 
(ΜW) ως εξής:

(αα) τρεις χιλιάδες ευρώ ανά με´α³άτ (3.000 ευρώ/
ΜW) ́ ια το τμήμα της ισχύος έως και ένα με´α³άτ (1MW),

(³³) δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ ανά με´α³άτ 
(2.500 ευρώ/ΜW) ´ια το τμήμα της ισχύος από ένα έως 
και δέκα με´α³άτ (1 έως και 10 MW),

(´´) δύο χιλιάδες ευρώ ανά με´α³άτ (2.000 ευρώ/ΜW) 
´ια το τμήμα της ισχύος από δέκα έως και πενήντα με-
´α³άτ (10 έως και 50MW),

(δδ) χίλια πεντακόσια ευρώ ανά με´α³άτ (1.500 ευρώ/
ΜW) ́ ια το τμήμα της ισχύος από πενήντα έως και εκατό 
με´α³άτ (50 έως και 100 MW) και

(εε) χίλια ευρώ ανά με´α³άτ (1.000 ευρώ/ΜW) ´ια το 
τμήμα της ισχύος πάνω από εκατό με´α³άτ (100 MW).

³) Για την έ´κριση τροποποίησης Βε³αίωσης ή Άδειας